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VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1

1.1. Název veřejné zakázky: VÝSTAVBA KRYTÉHO BAZÉNU –
ŠTERNBERK

1.2. Identifikační údaje o zadavateli
Název: Město Šternberk
Sídlo: Horní náměstí 16, 785 01 Šternberk
IČ: 00299529

1.3. Veřejná zakázka podle 
předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce

1.4. Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení
1.5. Limit veřejné zakázky: Nadlimitní

Na základě obdržené žádosti či žádostí poskytuje zadavatel níže uvedené vysvětlení zadávací 
dokumentace.

DOTAZ 1

ODPOVĚĎ 1
Požadavek na dostatečně reprezentativní rozsah je ve v dotčeném návrhu smlouvy uveden
pouze v souvislosti se zajištěním nezbytných průzkumů. Je tím myšleno, že zhotovitel
provede takový počet průzkumů, který zabezpečí věrohodnost jejich výsledku. Pokud bude 
tedy zhotovitel provádět například geologický průzkum, provede ho pomocí tolika půdních 
sond, aby výsledky reflektovaly kompletní půdní profil pozemku. 

DOTAZ 2

ODPOVĚĎ 2
Zadavatel souhlasí s navrženým postupem tazatele. Pro zamezení případným nejasnostem, 
doplňuje zadavatel do smlouvy na projekt následující ustanovení:

3.9. Zhotovitel bude Objednatele průběžně elektronickou poštou informovat o postupu 
prací na jednotlivých stupních PD či o výkonu inženýrské činnosti, a to minimálně 1x 
za 14 kalendářních dnů. Zhotovitel je současně oprávněn před tiskem jednotlivých 
stupňů PD zaslat jejich finální verzi Objednateli k odsouhlasení, přičemž Objednatel 
se zavazuje zaslat své stanovisko nejpozději do 7 dnů ode dne obdržení dotčeného 
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požadavku a stupně PD. Adresa pro elektronickou komunikaci je 
sehnal@sternberk.cz.

Upravená a pro zpracování nabídky závazná smlouva na projekt je přílohou tohoto 
vysvětlení zadávací dokumentace.

DOTAZ 3

ODPOVĚĎ 3
Zadavatel trvá na uvedeném ustanovení Smlouvy. Zhotovitel zodpovídá za ekonomickou a 
technickou stránku projektu v rozsahu dle požadavků stanovených v zadávací dokumentaci. 
Toto ustanovení se samozřejmě nevztahuje na požadavky, které budou doplněny na 
základě podnětu objednatele až v průběhu provádění díla.

DOTAZ 4

ODPOVĚĎ 4
Tento doklad nemusí být součástí nabídky. Doklad předloží až vybraný dodavatel před nebo 
po podpisu smlouvy, a to na případné vyžádání objednatele.

DOTAZ 5

ODPOVĚĎ 5
Zadavatel trvá na znění Smlouvy. Zadavatel nepřipouští jakékoliv vady či nedodělky na 
předávaném díle.
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DOTAZ 6

ODPOVĚĎ 6
Zadavatel upravuje znění článku 14.19. smlouvy na stavbu následovně:

14.19. V záruční době je Zhotovitel povinen provádět pravidelný servis dodaných 
technologických zařízení předepsaný jejich výrobcem. Náklady záručního servisu 
technologických zařízení včetně dodávky případných náhradních dílů jsou součástí 
sjednané ceny. Součástí záručního servisu nejsou náklady na běžný spotřební 
materiál, jako např. provozní kapaliny, světelné zdroje elektroinstalace atp. 

Upravená a pro zpracování nabídky závazná smlouva na stavbu je přílohou tohoto 
vysvětlení zadávací dokumentace.

DOTAZ 7

ODPOVĚĎ 7
Zadavatel požaduje po zhotoviteli výkon činnosti koordinátora BOZP pouze „ve fázi přípravy 
stavby“. Tímto je myšleno pouze ve fázi projektování. Koordinátor BOZP zhotovitele tak 
bude dohlížet na provádění projektu s ohledem na zapracování požadavků na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci a současně vypracuje plán BOZP. Zadavatel si následně po 
dokončení projektu a zahájení stavby zajistí vlastního koordinátora BOZP (a TDI).

Co se týče autorského dozoru, tak zadavatel má za to, že se nejedná o činnost, kterou by 
nemohl vykonávat sám zhotovitel. Z pohledu požadavků zadavatele tak zhotovitel zajistí 
osobu, která se podílela na zpracování projektu, a která bude dohlížet na provádění stavby 
a vykonávat autorský dozor v rozsahu dle uvedené smlouvy.

DOTAZ 8
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ODPOVĚĎ 8
U dojezdové jednotky tobogánu předpokládá zadavatel její řešení formou standardní 
typizované jednotky, kompatibilní s celým systémem atrakce tobogánu.

DOTAZ 9

ODPOVĚĎ 9
Vzhledem k různým požadavkům na objemy vody v systémech, její teplotu apod., požaduje
zadavatel řešení samostatné úpravny vody i pro okruh tobogánu.

DOTAZ 10

ODPOVĚĎ 10
Zadavatel u vířivek připouští i akrylátové vany, přičemž současně připouští i použití 
typizovaných výrobků.

DOTAZ 11

ODPOVĚĎ 11
Zadavatel uvažuje s využíváním bazénu pro plavecké závody a požaduje tak, aby bazén i
jeho doplňkové prvky splňovaly minimální požadavky pravidla FR 2 pro vybavení závodiště. 

DOTAZ 12
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ODPOVĚĎ 12
Součástí dodávky budou opatření (stavební a technologická příprava), umožňující umístění 
časomíry, splňující požadavky FINA.

DOTAZ 13

ODPOVĚĎ 13
Zadavatel skutečně požaduje pro každou vodní plochu samostatnou úpravnu vody, 
s výjimkou průtočného systému ochlazovacích bazénů (bez úpravny vody). Oproti tazatelem
uvedenému výčtu je tedy třeba řešit i samostatnou úpravnu vody pro okruh technologie 
tobogánu (viz také dotaz a odpověď č. 9). 

DOTAZ 14

ODPOVĚĎ 14
Zadavatel nevyžaduje podhladinové osvětlení bazénových van.

Zadavatel však požaduje podhladinové osvětlení alespoň u venkovních vířivek, a to 
s možností místního ovládání.

DOTAZ 15

ODPOVĚĎ 15
Zadavatel požaduje u všech akumulačních nádrží bazénů ŽB konstrukci s vnitřním 
plastovým povrchem, přičemž místo plastového povrchu umožnuje rovněž využití plastové 
nádrže jako „vnitřního ztraceného bednění“.
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DOTAZ 16

ODPOVĚĎ 16
Zadavatel u uvedených prvků požaduje jak vzduchovou, tak vodní masáž.

DOTAZ 17

ODPOVĚĎ 17
Zadavatel uvažuje s umístěním přenosných lavic (tedy bez vyhřívání).

DOTAZ 18

ODPOVĚĎ 18
Zadavatel trvá na provedení těchto prvků z nerez materiálu AISI 316.

DOTAZ 19

ODPOVĚĎ 19
V bazénech bude sladká voda. Chlorace bude prováděna chlornanem sodným ve formě 
roztoku, vyráběným v místě instalace elektrolýzou solného roztoku vody za pomoci 
elektrického proudu. Zadavatel jako referenční výrobek uvádí např. zařízení Elektrolyzér 
CHLORINSITU. Zadavatel však zdůrazňuje, že se jedná pouze o příklad možného zařízení, 
které není pro dodavatele závazné, zadavatel připouští možnost nabídnout jiné obdobné
rovnocenného či lepší řešení, tedy zařízení od kteréhokoli výrobce, pracujícího na stejném 
principu.
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DOTAZ 20
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ODPOVĚĎ 20
Add a):
Zadavatel nemá žádný z uvedených podkladů v dostatečně relevantním rozsahu tak, aby 
zaručil úplnost a správnost těchto podkladů pro požadované fáze zpracování PD. Zadavatel 
předpokládá zajištění úplných, dostatečně odpovídajících podkladů ze strany zhotovitele.
Zadavatel má k dispozici pouze základní zaměření lokality (viz příloha č. 3 tohoto 
vysvětlení). Případné nezbytné zpřesnění, doměření, apod. je povinností zhotovitele.
Zadavatel dále uvádí, že neprojednal s DOSS rozsah požadovaných podkladů a požaduje
tyto projednání v rámci plnění zhotovitele.

Zadavatel po zhotoviteli požaduje zajištění těch činností, které jsou pro zhotovení díla 
v souladu s obchodními podmínkami nezbytné, tedy vypracování PD (a provedení 
souvisejících inženýrských činností) ve všech stupních, které budou svým obsahem a 
rozsahem plně odpovídat příslušným normám a předpisům (Stavební zákon, Vyhláška č. 
499/2006 Sb., Vyhláška 169/2016 Sb. atd.) a případně dalších činností, které jsou 
v obchodních podmínkách výslovně uvedeny.

Add b):
Zadavatel nedisponuje jinými podklady než těmi, které byly předány jako součást zadávací 
dokumentace. Součástí zadávací dokumentace je svazek 4 dokumentace (Arch. studie, 
Bližší popis požadavku na výkon a funkci, EP), odpovídající svým charakterem fázi návrhu 
stavby a získané podklady z Vámi výše uvedených do něj byly zapracovány. V případě, že 
pro provedení díla v souladu s obchodními podmínkami bude i tak nezbytné některé z výše 
uvedených činností provést, zajistí jejich realizaci zhotovitel. 

Add c):
Viz odpověď na část b).
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DOTAZ 21
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ODPOVĚĎ 21
Zadavatel požaduje vypracování díla dle obchodních podmínek. To v tomto případě 
znamená, že zadavatel požaduje vypracování PD (a provedení souvisejících inženýrských 
činností) ve všech uvedených stupních, které budou svým obsahem a rozsahem plně 
odpovídat příslušným normám a předpisům (Stavební zákon, Vyhláška č. 499/2006 Sb., 
Vyhláška 169/2016 Sb. atd.). Není-li tedy v obchodních podmínkách řečeno jinak, tak
veškeré činnosti, které jsou k řádnému zhotovení díla nezbytné (tj. aby odpovídalo všem 
normám a předpisům), jsou součástí předmětu smlouvy.

DOTAZ 22
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ODPOVĚĎ 22
Viz odpověď na dotaz č. 21.

DOTAZ 23
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ODPOVĚĎ 23
Viz odpověď na dotaz č. 21.
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DOTAZ 24

ODPOVĚĎ 24
Viz odpověď na dotaz č. 21.
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DOTAZ 25

ODPOVĚĎ 25
Úhradu případných prokazatelně vynaložených nákladů z výše uvedeného výčtu provede na 
podkladě doložených platných dokladů zadavatel (objednatel) a tyto náklady tak nebudou 
součástí sjednané ceny.

DOTAZ 26

ODPOVĚĎ 26
Vzhledem k průzkumům a analýzám, provedeným v rámci přípravy zadávací dokumentace,
zadavatel nepředpokládá vznik uvedených skutečností. V ostatním (nebude-li chyba 
prokazatelně na straně zhotovitele) předpokládá zadavatel postup dle obchodních 
podmínek.

DOTAZ 27

ODPOVĚĎ 27
Jedná se o běžná ochranná pásma inženýrských sítí. V oblasti se nenacházejí žádná další, 
zvláštní ochranná pásma.
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DOTAZ 28

ODPOVĚĎ 28
Na základě projednání s vlastníkem a správcem kanalizační sítě zajišťuje zadavatel v 
předstihu před výstavbou bazénu na vlastní náklady rekonstrukci stávající kanalizační sítě v 
rozsahu, pokrývajícím i jeho další rozvojové záměry v lokalitě (zejména nutná změna 
dimenze, při zachování stávajícího rozsahu a trasování). Zhotovitel ve své rozvaze 
(nabídce) zohlední zejména napojovací místo na stávající síť – viz příloha č. 3 tohoto
vysvětlení.

DOTAZ 29

ODPOVĚĎ 29
Viz příloha č. 4 tohoto vysvětlení.

DOTAZ 30

ODPOVĚĎ 30
V rámci zpracování zadávací dokumentace (studie stavby) byla tato, vzhledem k charakteru 
fáze přípravy, s příslušnými orgány a organizacemi pouze konzultována. Zadavatel 
nedisponuje stanovisky.

DOTAZ 31

ODPOVĚĎ 31
K dispozici je pouze stručný výtah z geologického posudku uvedeného území (viz příloha č. 
5 tohoto vysvětlení), zpracovaný pro potřeby přípravné dokumentace pro jeden z dalších 
rozvojových záměrů města v lokalitě – atletický stadion. Uvedený průzkum byl zpracován na 
podkladě rešerší. Byla provedena pouze jedna kopaná sonda (v materiálu není uvedena její 
přesná poloha), vzhledem ke konfiguraci terénu lze však předpokládat podobné poměry v 
místě uvažované stavby bazénu a výsledky je možno orientačně akceptovat pro představu o 
poměrech v území. Poskytnutý podklad však zadavatel nepovažuje za dostatečně 
relevantní pro další přípravu stavby bazénu.
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DOTAZ 32

ODPOVĚĎ 32
Zadavatel nemá tyto podklady v uvedeném formátu k dispozici.

INFORMACE I
Zadavatel na základě vlastního podnětu rovněž v rámci tohoto vysvětlení dále upravil 
smlouvu na projekt, kde doplnil;

Znění ustanovení bodu 2. 1. odst. 2 následovně: 

Podkladem pro zpracování projektové dokumentace je/jsou:
- architektonická studie zpracovaná společností CENTROPROJEKT GROUP a.s., se sídlem 

Štefánikova 167, 760 01 Zlín, Ing. arch. Jaroslav Ševčík v červenci 2017; 

- dokument „Specifikace a bližší popis požadavků na výkon a funkci“, který obsahuje doplňující 

požadavky Objednatele na výkon a funkci objektu krytého bazénu, či požadavky odlišné od 

architektonické studie;

- ostatní části zadávací dokumentace uveřejněné v rámci zadávacího řízení;

- nabídka zhotovitele podána v rámci zadávacího řízení. 

V případě jakéhokoli rozporu v požadavcích na výkon a funkci mají přednost nejprve požadavky 
uvedené ve vysvětlení zadávací dokumentace, a poté požadavky v dokumentu „Specifikace a bližší 
popis požadavků na výkon a funkci“ před požadavky v architektonické studii.

Znění ustanovení bodu 2. 1. odst. 2 následovně: 

Zhotovitel se současně zavazuje za podmínek dohodnutých v této smlouvě a v souladu s příslušnými 
právními předpisy poskytnout Objednateli související inženýrskou činnost spočívající v:

- zabezpečení územního rozhodnutí;

- zabezpečení stavebního povolení; 

- zabezpečení dalších nezbytných rozhodnutí a povolení, vč. podkladů pro tato rozhodnutí a 

povolení.

Současně zadavatel z vlastního podnětu dále upravil i znění bodu 10. 1. smlouvy na stavbu
následovně:

Objednatel ustanovil odpovědnou osobu, které jeho jménem jedná a vydává pokyny směřující 
k řádnému a včasnému dokončení díla (Technický dozor). Veškeré identifikační a Kontaktní údaje této 
osoby budou uvedeny ve stavebním deníku.

Revize smluv obsahující všechny výše uvedené změny jsou přílohou tohoto vysvětlení 
zadávací dokumentace.
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INFORMACE II
Zadavatel posoudil výše předložené vysvětlení zadávací dokumentace a rozhodl o 
prodloužení lhůty pro podání nabídek o 8 kalendářních dnů, přičemž tento posun zahrnuje 
i jeden pracovní den, o který zadavatel poskytnul vysvětlení (proti zákonné lhůtě) později.
Zadavatel při prodloužení lhůty zohlednil jak rozsah provedených změn, tak i zbývající délku 
lhůty pro podání nabídek. Zadavatel opraví Oznámení o zahájení zadávacího řízení 
následovně:

nové znění bodu IV.2.2) Lhůta pro doručení nabídek nebo žádostí o účast:
Datum: 13. 06. 2019  Čas:  10:00 hodin

nové znění bodu IV.2.7) Podmínky pro otevírání nabídek:
Datum: 13. 06. 2019  Čas:  10:10 hodin

Oprava Oznámení o zahájení zadávacího řízení bude zveřejněna ve Věstníku veřejných 
zakázek a v Úředním věstníku Evropské unie (TED).

Příloha:
1) Svazek 3 - Obchodní podmínky formou návrhu smlouvy o dílo - projekt_vys1

2) Svazek 3 - Obchodní podmínky formou návrhu smlouvy o dílo - stavba_vys1

3) Zaměření lokality_vys1 

4) Studie Pod kopcem_vys1

5) Základní geologický posudek_vys1
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